l)‘

[ X

Diretcidn de -
Presupuestos

Ministerio de Hacienda
Reg. 374EE 15/03/2019
TP 311

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON
CGR -

RECEICION

pgPan?
SIRGITO

DER TR
¥ ROGISTRE

%

OLPANT

—

oA

e E R DE AAC!
e

Tus per W .
€ CENIRAL

tun poe u 6 MAY—ZQ\Q

sun ore
[CVob g

REFRENDACION

€ CUELNTAS
. — ﬂ_ DO
sun oL WMENTE TRAM
wisiuc | |TOT S CUNENTO OFIGHRL
LCPaq? "
ALDIT QLA
aLpART
WDP U LT

HEF.PORS . .
INPUTAG,
ANOY POR S
IrUTAC

QEBUC 010 .

Direct

0295172019

2 ABR 1009, o

REF.. MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, (9 ABR. 2019

N° 385 /

la Ley N° 21.125, que aprueba el
Presupuesto del Sector Publico para el afio 2019,
la glosa 06 del presupuesto de la Subsecretaria de
Desarrollo Regional y Administrativo (Programa
05) y el Decreto de Hacienda N° 1.975 de 2018,

MINISTERIO DE HACIENDA

JEFE OFICINA DE PARTES

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector
Publico en los siguientes términos:

TOMAVU RAZON
POR ORDEN DEL CO
GENERAL DELAREI%%R

OF DE FARTES DIRiin

06.65%.2019

14:17



-/

f &

Ministerio de Hacienda
374EE 15/03/2019

Partida
Capitulo

Programa

112

24
07
006

Partida
Capitulo

Programa

0l6

33
03
025

05
05

01

05
05

05

Denominacién

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo -
Programa 05

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A Organismos Internacionales
A Banco Mundial

Denominacion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo -

Programa 01
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A Otras Entidades Publicas

Provisién de Apoyo a la Gestion Subnacional

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

Miles de $

Incremento

1.600
1.600
1.600

1.600
1.600
1.600

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO
TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

Reduccién

Miles de $
Incremento Reduccion

1.600

1.600

1.600

1.600
1.600
1.600



LY
H]

3
Ministerio de Hacienda
374EE 15/03/2019

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

~==="""TELIPE LARRAIN BASCUNAN
Ministro de Hacienda

Lo que transcribo a usted para su conocimiento

Saiuda Atte. a usted

Wl

. o v TNEMAL
¥ GO RALORIA GF LE
S | pivicion DE ANALISIS CONTABLE __|
st 0 MATTE RISOPATRON ;.w,__»---a-m"—
nete Ministerio de’Hacienda AT ’7L ./ 7 ) , 7
.

subjefe LV}
Divisidn

1deto Area
GOC

paicad Jurlica .
1

f’-\nalial?z

A
=
|




