

Ministerio de Hacienda Reg. 374EE 15/03/2019 TP 311 REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 09 ABR, 2019

MINISTERIO DE HACIENDA **OFICINA DE PARTES** 3 8 5 RECEPCIÓN **CONTRALORÍA GENERAL** TOMA DE RAZON 2 ABR 2019_{VISTOS:} CGR la Ley N° 21.125, que aprueba el RECEPCIÓN Presupuesto del Sector Público para el año 2019, la glosa 06 del presupuesto de la Subsecretaría de DEPART JURIO:CO Desarrollo Regional y Administrativo (Programa DEP TR 05) y el Decreto de Hacienda Nº 1.975 de 2018, MINISTERIO DE HACIENDA MINISTERIO DE HACIENDA 06 MAY-20/19 TOTALMENTE TRAMITADO DOCUMENTO OFICIAL JEFE OFICINA DE PARTES CEPART AUDITORIA TRANSO VOICE **DECRETO:** SUB DEP

> MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

Director/SubDirector/CD/trc

REFRENDACION

REF.POR \$ IMPUTAG. ANDT POR \$ IMPUTAG

DEDUCIDIO .

TOMADO RAZON POR ORDEN DEL CONTRALOR GENERAL DE LA REPUBLICA

DIVISION DE ANALISIS CONTAULE

Ministerio de Hacienda 374EE 15/03/2019

•

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA
 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

					Miles de \$	
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	<u>SubA</u>	Denominación	<u>Incremento</u>	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.600	
	02			Del Gobierno Central	1.600	
		112		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 05	1.600	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.600	
	07			A Organismos Internacionales	1.600	
		006	С	A Banco Mundial	1.600	

Partida	05	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA	
Capítulo	05	SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y	
		ADMINISTRATIVO	
Programa	05	TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES	

					Miles de \$	
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig S	SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	<u>Reducción</u>
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.600	
	02			Al Gobierno Central	1.600	
		016		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo - Programa 01	1.600	
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1.600
	03			A Otras Entidades Públicas		1.600
		025		Provisión de Apoyo a la Gestión Subnacional		1.600

Ministerio de Hacienda 374EE 15/03/2019

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA





Lo que transcribo a usted para su conocimiento

Saiuda Atte, a usted

LEFE DE GABINETE LILLE

MINISTERIO DE RANCISCO MATTE RISOPATRON

Jefe de Gabinete Ministerio de Hacienda